
DIÁRIO OFICIAL 

 
MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 

 
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 

 
ANO III VENTANIA, 26 DE MAIO DE 2022 EDIÇÃO N° 504 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano III – Edição n° 504 – Ventania, 26 de maio de 2022 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 29/2022 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 
oito de junho de 2022 às 09 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é a aquisição de kits livros (biblioteca) serão 2 kits educação infantil e 2 kits ensino fundamental, conforme 
discriminados no Termo de Referência - ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para 
a aquisição pretendida é de R$ 78.107,08 (setenta e oito mil, cento e sete reais e oito centavos). As despesas 
decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. 
Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 27/05/2022. Data limite para acolhimento de proposta: até às 
08 horas do dia 08/06/2022. Data início da fase de lances: 08/06/2022 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos 
poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 
3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dia de maio de 2022. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 30/2022 

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 30/2022 para a aquisição de Arla 
32 é de suma importância, tendo em vista que alguns veículos dependem do mesmo para o seu funcionamento, conforme 
orçamento e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa:  Douglas Carassa- CNPJ Nº 09.194.498/0001-45 
Valor Global: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais). 
Dotação: 
Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 
2022 430 04.001.26.782.0005.2005 0 3.3.90.30.01.06 Do Exercício 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e seis dias de maio de 2022. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-05-26T18:32:14-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




